АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                             20      г.  г. Анадырь            № ________

 О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-

ным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом Анадырского муници-

пального района, Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в административный регламент по предоставле-

нию муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуата-

цию».

2. Внести изменения в подпункт 6 пункта 2.7.1. и изложить его в следую-

щей редакции:

«2.7.1. Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет

следующие документы:

1) заявление;

2) правоустанавливающие документы на земельный участок в случае, ес-

ли правоустанавливающие документы на земельный участок отсутствуют в

распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и

организаций, подведомственных государственным органам или органам мест-

ного самоуправления;

3) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,

2

реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое

присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);

4) схема, отображающая расположение построенного, реконструирован-

ного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-

технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную ор-

ганизацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строи-

тельство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техни-

ческим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на

основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции

линейного объекта (рекомендуется оформлять в форме исполнительной геоде-

зической съемки М 1:500, выполненной на топографической основе с граница-

ми земельного участка), если указанные документы (их копии или сведения,

содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов государственной

власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государст-

венным органам или органам местного самоуправления организаций;

5) акт приёмки выполненных работ по сохранению объекта культурного

наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культур-

ного  наследия,  определенным  Федеральным  законом  от  25  июня  2002  года

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и

культуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации, кон-

сервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного ис-

пользования;

6) договор или договоры, заключенные между застройщиком и иным ли-

цом (иными лицами), в случае, если обязанность по финансированию строи-

тельства или реконструкции здания, сооружения возложена на иное лицо (иных

лиц), и предусматривающие возникновение права собственности застройщика и

(или) иного лица (иных лиц) на построенные, реконструированные здание, со-

оружение или на все расположенные в таких здании, сооружении помещения,

машино-места, а также документы, подтверждающие исполнение застройщи-

ком и иным лицом (иными лицами) обязательств по указанным договорам и со-

держащие согласие указанного лица (указанных лиц) на осуществление госу-

дарственной регистрации права собственности указанного лица (указанных

лиц) на указанные объекты (в соответствии с частью 3.8 статьи 55 Градострои-

тельного кодекса Российской Федерации данный договор (договоры) предос-

тавляется в случае, предусмотренном пунктом 2 части 3.6 статьи 55 Градо-

строительного кодекса Российской Федерации).»

3. Внести изменения в подпункт 4 пункта 2.8.1. и изложить его в следую-

щей редакции:

«2.8.1. Документы, необходимые для предоставления муниципальной ус-

луги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов

местного самоуправления и организаций, подведомственных государственным

органам или органам местного самоуправления и которые заявитель вправе

представить по собственной инициативе:

1) документ, подтверждающий полномочия лица, имеющего право дейст-

consultantplus://offline/ref=F0CEDD614EB56A6F9165A339ECCA809AFFA7F6F8DD23FE5AEC206309AC6A0F46F788B9D2C6A2126DD5E7EC499BT6wCF
consultantplus://offline/ref=F0CEDD614EB56A6F9165A339ECCA809AFFA6FBFBDD2BFE5AEC206309AC6A0F46E588E1DCCEA20F6680A8AA1C946EB516A31635742231T7w6F
consultantplus://offline/ref=F0CEDD614EB56A6F9165A339ECCA809AFFA6FBFBDD2BFE5AEC206309AC6A0F46E588E1DCCEA3056680A8AA1C946EB516A31635742231T7w6F

3

вовать от имени юридического лица без доверенности (выписка из Единого го-

сударственного реестра юридических лиц);

2) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного

сервитута (в случае наличия сведений в Едином государственном реестре не-

движимости) - в случае, если правоустанавливающие документы на земельный

участок находятся в распоряжении государственных органов, органов местного

самоуправления и организаций, подведомственных государственным органам

или органам местного самоуправления;

3) разрешение на строительство;

4) заключение органа государственного строительного надзора (в случае,

если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в

соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта капи-

тального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градострои-

тельного кодекса Российской Федерации требованиям проектной документации

(в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и яв-

ляющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса

Российской Федерации частью такой проектной документации), заключение

уполномоченного на осуществление федерального государственного экологи-

ческого контроля (надзора) федерального органа исполнительной власти, выда-

ваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного

кодекса Российской Федерации).»

4. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном

сайте Администрации Анадырского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации Анадырского муниципального

района Бочкарева В.В.

Глава Администрации                                     С.Л. Савченко

consultantplus://offline/ref=F0CEDD614EB56A6F9165A339ECCA809AFFA6FBFBDD2BFE5AEC206309AC6A0F46E588E1DCC2A6086680A8AA1C946EB516A31635742231T7w6F
consultantplus://offline/ref=F0CEDD614EB56A6F9165A339ECCA809AFFA6FBFBDD2BFE5AEC206309AC6A0F46E588E1DDCEA20C6680A8AA1C946EB516A31635742231T7w6F
consultantplus://offline/ref=F0CEDD614EB56A6F9165A339ECCA809AFFA6FBFBDD2BFE5AEC206309AC6A0F46E588E1DCC1A20F6680A8AA1C946EB516A31635742231T7w6F
consultantplus://offline/ref=F0CEDD614EB56A6F9165A339ECCA809AFFA6FBFBDD2BFE5AEC206309AC6A0F46E588E1DCC2A50B6680A8AA1C946EB516A31635742231T7w6F